
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV 

    
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  Andrea Ciccarelli RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  Andrea Ciccarelli 

  
Registro  Generale n. _1929_______del_31.12.2013__________ Registro  Generale n. _1929_______del_31.12.2013__________ 

  
Registro  Settore  n. 326  del    24/12/2013 Registro  Settore  n. 326  del    24/12/2013 

  
  
 OGGETTO:  Manutenzione ordinaria stradale – sostituzione  barriere di sicurezza su 

via     PadrePio  Approvazione Perizia Esecutiva. 
 OGGETTO:  Manutenzione ordinaria stradale – sostituzione  barriere di sicurezza su 

via     PadrePio  Approvazione Perizia Esecutiva. 
  
  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__31.12.2013________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
Ing. Andrea Ciccarelli 

___________________ 
 

 
 



 
 
 
OGGETTO:  Manutenzione ordinaria stradale – sostituzione  barriere di sicurezza su via 

PadrePio Approvazione Perizia Esecutiva. 
 

IL  RESPONSABILE  SETTORE  

PREMESSO CHE : 
  l’Amministrazione Comunale di Marigliano intende perseguire fra i propri obiettivi 

programmatici quelli finalizzati ad assicurare e garantire tutte le condizioni di sicurezza alla 
circolazione  stradale; 

 
all’uopo l’Ufficio Tecnico/ LL.PP ha redatto apposita perizia  che prevede la  Manutenzione 

ordinaria stradale – sostituzione  barriere di sicurezza su via Padre Pio   ; 
 
VISTA la perizia dei lavori di cui trattasi     redatto dall’Ufficio Tecnico/LL.PP. per l’importo 

totale di €  45.000 come da quadro economico di seguito riportato: 
 
 

1)   LAVORI:   

      

                                                        Importo soggetto a ribasso       €       35.906,20  

          
2)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:   

     

  IVA al 22 % sui lavori      €      7.899,36 

  Lavori in economia  €      1.194,44  

           

  Sommano le somme a disposizione: €      9.093.80 

   TOTALE COMPLESSIVO 1) + 2)   €      45.000,00  

 
 
 
 

 
 

Ritenuto provvedere in merito mediante esperimento di procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del 
D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i., da espletarsi con il criterio di aggiudicazione unicamente al prezzo più 
basso ai sensi dell’art. 82 comma 1 del D.Lgs. 163/06, alla società che praticherà il prezzo più 
vantaggioso sull’importo a base d’asta di €      35.906,20       oltre IVA, etc  
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art.107 del TUEL 18/08/2000 n. 267, spetta ai dirigenti la 
responsabilità delle procedure di appalto e quindi anche le modalità di affidamento dei lavori 
 
RITENUTO pertanto di approvare, la perizia  in premessa; 
 
-    Visto il D.Lgs. N° 267/2000 T.U.E.L.; 
-    Visto Il vigente Regolamento di Contabilità 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti: 



1. Di approvare la perizia dei lavori di cui trattasi     redatto dall’Ufficio Tecnico/LL.PP. 
per l’importo totale di €  45000 come da quadro economico di seguito riportato 

 
 

 
1)   LAVORI:   

      

                                                        Importo soggetto a ribasso       €       35.906,20  

          
2)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:   

     

  IVA al 22 % sui lavori      €      7.899,36 

  Lavori in economia  €       1.194,44   

          

  Sommano le somme a disposizione: €      9.093.80 

   TOTALE COMPLESSIVO 1) + 2)   €      45.000,00  

 
 
 
 
 

2. Di imputare  la spesa complessiva di €      45.000,00  al cod  1080103    
 

3. Di  attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 
2013-2015; 

4. . di procedere all’affidamento del servizio mediante esperimento di procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i., da espletarsi con il criterio di 
aggiudicazione unicamente al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 comma 1 del D.Lgs. 
163/06, alla società che praticherà il prezzo più vantaggioso sull’importo a base d’asta 
di € 35.906,20   ;  

 
5. di procedere all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta 

ritenuta  valida; 
6. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di segreteria, per gli adempimenti 

consequenziali. 
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE 
(ing. Andrea Ciccarelli) 

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL  RESPONSABILE  SETTORE 


